

Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg  
Christiansborg  
1240 København K

J.nr. MST-707-00125

Den 25. oktober 2010

Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg har i brev af 12. oktober stillet følgende spørgsmål nr. 45 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Pia Olsen Dyhr (SF).

#### Spørgsmål nr. 45 (alm. del)

I Miljøstyrelsens branchevejledning omhandlende forurenede træimprægneringsgrunde er der nævnt, at der findes 227 lokaliteter, hvor der har ligget eller ligger træimprægneringsvirksomheder. I 1990 var der gennemført undersøgelser af 9 grunde og iværksat afværgeforanstaltninger på omkring 9 grunde. Vil ministeren oplyse, hvor mange af de resterende 209 grunde der efterfølgende er blevet undersøgt siden 1990 og med hvilket resultat?

#### Svar

Antallet af forurenede træimprægneringsgrunde på 227 i Miljøstyrelsens branchevejledning fra 1998 var et skøn. Det eksakte antal lokaliteter kender vi først, når regionerne er færdige med deres kortlægning. Miljøstyrelsen har i dag kendskab til i alt 192 lokaliteter, hvor der har været træimprægneringsvirksomhed. Før 1990 var antallet på omkring 45 lokaliteter. Det vil sige, at der siden 1990 er blevet vurderet og undersøgt 147 træimprægneringsgrunde. Ud af de 192 lokaliteter er 125 kortlagt som muligt forurenede eller forurenede. De resterende 67 lokaliteter er udgået af kortlægningen.

Miljøstyrelsen har viden om, at der på 39 af ud af de i alt 125 lokaliteter er gennemført en kortlægning på vidensniveau 1, hvilket betyder, at der på hver lokalitet er tilvejebragt en viden om aktiviteter, der kan have givet anledning til jordforurening. På andre 83 ud af de 125 lokaliteter er der sket en kortlægning på vidensniveau 2, der betyder, at der på lokaliteterne findes dokumentation for, at forureningen er af en sådan art og koncentration, at den kan have en skade virkning på mennesker eller miljø. Dokumentationen er i langt de fleste tilfælde fremkommet ud fra forureningsundersøgelser. På 2 lokaliteter er man med udgangspunkt i undersøgelser ved at vurdere, om der skal ske en kortlægning. Den sidste lokalitet ud af de 125 er registreret som ny forurening. Det vil sige, at den er kortlagt efter 1. januar 2001.

Miljøstyrelsen er i gang med at tilvejebringe de nødvendige oplysninger til at kunne give en status over de lokaliteter, hvor der er sket eller sker afværge af forureninger.

Karen Ellemann

/

Claus Torp